07.12.2021г.№ 4/116-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ РАЙОН
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "КУЙТА"
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ КОМИТЕТУ ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Руководствуясь ч. 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Дума муниципального образования «Куйта»

РЕШИЛА:
1.Передать на срок с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г. Комитету по финансам администрации муниципального образования «Аларский район» осуществление части полномочий муниципального образования «Куйта» по решению вопросов местного значения в части исполнения бюджета поселения.
2.  Администрации муниципального образования «Куйта» заключить с администрацией муниципального образования «Аларский район» соглашение о передаче Комитету по финансам администрации муниципального образования «Аларский район» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в части исполнения бюджета муниципального образования «Куйта», предусмотрев в нём срок действия соглашения, основания и порядок прекращения его действия, в том числе досрочного; порядок определения ежегодного объёма межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также финансовые санкции за неисполнение соглашения.
3.	Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Идеальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Настоящее Решение Думы вступает в силу со дня официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы муниципального образования  «Куйта»
 Глава  муниципального образования  «Куйта»
 Н. Н. Григорьева

07

.12

.2021ã.

¹

4/116

-

ÄÌÎ

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÀËÀÐÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

"

ÊÓÉÒÀ

"

ÄÓÌÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

Î

ÏÅÐÅÄÀ×Å

ÊÎÌÈÒÅÒÓ ÏÎ ÔÈÍÀÍÑÀÌ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß «ÀËÀÐÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ»

ÎÑÓÙÅÑÒÂËÅÍÈß ×ÀÑÒÈ ÏÎËÍÎÌÎ×ÈÉ ÏÎ ÐÅØÅÍÈÞ

ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Ðóêîâîäñòâóÿñü

÷. 4 ñòàòüè 15

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»

,  Äóìà ìóíèöèïàëüíîãî î

áðàçîâàíèÿ «Êóéòà»

Ð

ÅØÈËÀ

:

1.Ïåðåäàòü

íà

ñðîê ñ 01.01.2022 ã. ïî 31.12.2022 ã. Êîìèòåòó ïî ôèíàíñàì

àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Àëàðñêèé ðàéîí» îñóùåñòâëåíèå ÷àñòè

ïîëíîìî÷èé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Êóéòà» ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî

çíà÷åíèÿ â ÷àñòè èñïîëíåíèÿ áþäæåòà ïîñåëåíèÿ.

2.  Àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Êóéòà» çàêëþ÷èòü ñ

àäìèíèñòðàöèåé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Àëàðñêèé ðàéîí» ñîãëàøåíèå î

ïåðåäà÷å Êîìèòåòó ïî ôèíàíñàì àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«

Àëàðñêèé ðàéîí» îñóùåñòâëåíèÿ ÷àñòè ïîëíîìî÷èé ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî

çíà÷åíèÿ â ÷àñòè èñïîëíåíèÿ áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Êóéòà»,

ïðåäóñìîòðåâ â í¸ì ñðîê äåéñòâèÿ ñîãëàøåíèÿ, îñíîâàíèÿ è ïîðÿäîê ïðåêðàùåíèÿ åãî

äåéñòâèÿ, â òîì ÷èñëå äîñðî

÷íîãî; ïîðÿäîê îïðåäåëåíèÿ åæåãîäíîãî îáú¸ìà

ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ, íåîáõîäèìûõ äëÿ îñóùåñòâëåíèÿ ïåðåäàâàåìûõ

ïîëíîìî÷èé, à òàêæå ôèíàíñîâûå ñàíêöèè çà íåèñïîëíåíèå ñîãëàøåíèÿ.

3.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå â ïå÷àòíîì èçäàíèè «Èäåàëüñêèé

âåñòíèê» è

ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Êóéòà» â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò».

4.

Íàñòîÿùåå Ðåøåíèå Äóìû âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ.

5.  Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì

íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ïðåäñåäàòåëü Äóìû ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ  «Êóéòà»

Ãëàâà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Êóéòà

»

Í. Í. Ãðèãîðüåâà